

Valtuustoaloite kaupunginosahankkeiden turvaamiseksi ja kehittämiseksi

Tampereen kaupunki on kunnostautunut erilaisten kaupunginosahankkeiden toteuttajana. Aikanaan Hervannan kehittäminen loi pohjaa alueen eriarvoistumiskierteen pysähtymiselle. Noin kymmenen vuotta sitten Oma Tesoma -hankkeen puitteissa Tesomalle toteutettiin muun muassa uusi liikekeskusta, koulu ja urheiluhalli. Viime vuosina Peltolampi-Multisilta- ja Annala-Kaukajärvi-lähiöhankkeet ovat olleet systemaattisesti toteutettuja kaupunginosahankkeita, joissa lähiöiden palveluja on parannettu. Haluamme näiden hankkeiden saavan jatkoa tulevaisuudessa, mutta samalla haluamme monipuolistaa kaupunginosien kehittämishankkeita.

Suomen hallituksen päätös lopettaa valtakunnallisten lähiöohjelmien rahoittaminen korostaa kaupunkien vastuuta taistelussa alueellista eriarvoistumiskehitystä vastaan. Kaupungin tulee vastaisuudessaakin varata resursseja laaja-alaisille lähiöhankkeille. Samalla kaupungin tulee kehittää uusia hanke- tai tuki-instrumentteja, joilla alueellista eriarvoistumiskehitystä voidaan kohdennetusti ehkäistä.

Haluamme mahdollistaa kaupungin rahoituksen ja/tai organisatorisen tuen myös sellaisille hankkeille, jotka edistävät hyvinvointia, sosiaalista sekoittumista ja taloudellista elinvoimaa lähiöohjelmien ulkopuolisilla alueilla. Hankkeiden tavoitteena voi olla esimerkiksi varmistaa, että eri sosioekonomisessa asemassa olevat kaupunkilaiset voivat asua tietyillä alueilla, vaikka asuinkustannukset nousisivat ja tonttivuokrat kallistuisivat. Tämä voi liittyä esimerkiksi peruskorjausten toteuttamisen tukemiseen.

Valtuustoaloitteessamme esitämme, että kaupungin tulee tukea erilaisten asuinalueiden tasa-arvoisuutta ja sosioekonomista heterogeenisyyttä luomalla tuki-instrumentti, jonka kautta on mahdollista rahoittaa tai tukea muulla tavalla erilaisia kaupunginosahankkeita suurten lähiöohjelmien rinnalla. Tämän tuki-instrumentin pitää olla asukaslähtöinen, eli toisin sanoen kaupunkilaisilla ja heidän muodostamilla yhteisöillä pitää olla suora väylä hakea tukea ja tätä kautta saada ääntänsä kuuluviin kaupungin kehittämisessä.

Tampereen sosialidemokraattinen valtuustoryhmä

Tampereella 17.3.2025